
1 

 

Zápis z 27. zasedání zastupitelstva  
obce Dolní Tošanovice konaného dne 30. 1.  2014   

_________________________________ * * * ________________________________ 
 
Přítomni členové ZO: P. Blabla,  A.Škuta ,  M.Giel, Š.Žuková, V. Pohludka,  I. Stříž,                 
E. Grygarová, S. Mitura 
Omluveni: E. Bartečková 
 
Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 17,05 hod. 
 
Návrhová komise:  I. Stříž, S.Mitura 
Ověřovatelé zápisu: Š.Žuková, A.Škuta 
Zapisovatelka: X. Starobová 

Hlasování: všech 7 přítomných pro 
P r o g r a m : 
 
1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 
3) Slib nového člena zastupitelstva obce 
4) Zpráva finančního výboru  
5) Inventarizační zpráva za rok 2013 
6) Rozpočtové opatření č. 1 
7) Volba místostarosty obce 
8) Odměna nového člena zastupitelstva obce 
9) Odměny členů ZO od 1. 2. 2014 
10) Dodatek č. 24 ke smlouvě o dodávce pitné vody 
11) Zařazení správního území obce do MAS Pobeskydí 
12) Dodatek č. 6 ke smlouvě k zajištění dopravní obslužnosti 
13) Žádosti 
14) Diskuze, závěr 

  Hlasování: všech 7 přítomných pro                                                                                                          
Ad 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu 

- viz. výše. (splněno) 

Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 

Starosta přednesl usnesení z minulého zasedání ze dne 10.12. 2013 a poté starosta 
vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením.  

Hlasování: pro: 7 

Ad 3) Slib nového člena ZO 

Starosta představil zastupitelům nového člena ZO, který nastoupil jako náhradník po 
rezignaci paní Starobové, poté pan Giel složil slib . 
 
Ad 4) Zpráva finančního výboru 
 
 Finanční výbor se zabýval rozpočtovým opatřením  č. 1, návrhem odměn zastupitelů 
od 1. 2. 2014 – příloha č. 1. 
 

ZO bere na vědomí 

 
 
 
 



2 

 

 
 
Ad 5) Inventarizační zpráva za rok 2013 
 

Účetní seznámila přítomné se Zprávou  - příloha č. 2 
ZO bere na vědomí 

Ad 6) Rozpočtové opatření č. 1  
 
 Zastupitelstvo obce schvaluje RO č. 1 dle návrhu finančního výboru – příloha č. 3 

Hlasování: pro: 8 

Ad 7) Volba místostarosty obce 
 

Starosta obce navrhl jako nového místostarostu pana Aloise Škutu, další návrhy 
nikdo nepředložil, nechal tedy hlasovat o jeho schválení. 

Hlasování: pro: 7 

Zdržel se: 1 

Ad 8) Odměna nového člena zastupitelstva obce 
 
 Odměna p. Giela Martina za měsíc leden  a odměna místostarosty p. Škuty za měsíc 
leden – dle přílohy č. 4 

Hlasování: pro: 8 

Ad 9) Odměny členů ZO od 1. 2. 2014 
 
 Odměny všech členů ZO od 1. 2. 2014 – příloha č. 4 

Hlasování: pro: 8 

Ad 10) Dodatek č. 24 ke smlouvě o dodávce pitné vody 
 
 Tento dodatek řeší fakturaci pitné vody, kdy nám již nebude odběr vody fakturovat 
obec Horní Tošanovice, ale přímo SMVak, cena za vodné pro občany zatím zůstává 
nezměněna. ZO schvaluje dodatek č. 24. 

Hlasování: 8 pro 
 
Ad 11) Dodatek č. 1/2014 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 
 
 Dodatek ke smlouvě se Senior Clubem Tošanovice, kdy je zde upřesněno, že SCT 
nehradí žádné energie, jsou mu poskytovány veškeré služby zdarma, hradí je obec. 

Hlasování: pro: 8 

Ad 12) Zařazení správního území obce do MAS Pobeskydí 
 
             Zařazení správního území obce Dolní Tošanovice do území působnosti Místní akční 
skupiny Pobeskydí – zájmového sdružení právnických osob (IČ: 71212612) na období 2014-
2020. 

. 
Hlasování: pro: 8 

 
Ad 13) Dodatek č. 6 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
 
             Starosta nechal hlasovat o schválení dodatku č. 6 k zajištění dopravní obslužnosti. 

. 
Hlasování: pro: 8 



3 

 

Ad 14) Žádosti, závěr 
 
             a) poděkování a žádost Římskokatolické farnosti Domaslavice o finanční příspěvek – 
starosta nechal hlasovat o zamítnutí příspěvku na rok 2014 

Hlasování: pro: 7 

Zdržel se: 1 

b) žádost p. Honzákové o připojení k vodovodnímu řadu obce Dolní Tošanovice – 
starosta vysvětlil, že problémy s dodávkou pitné vody jsou této lokalitě (Poleniny) již 
v současnosti, navrhuje proto povolit odběr pitné vody z obecního vodovodu, ale na vlastní 
náklady žadatele, za podmínky, že rovněž provede opatření k zajištění tlaku vody (např. 
darling), v současné době obec nemá finanční možnosti na posílení vodovodního řadu 

c) žádost p. Honzákové o povolení zřízení sjezdu z místní komunikace p.č. 1444/2 a 
žádost o zpevnění této místní komunikace – tato komunikace má pouze travnatý povrch, 
bylo navrženo sjezd povolit, ale zpevnění komunikace musí udělat žadatel na vlastní 
náklady 

d) smlouva o dílo s firmou Digis – předmětem smlouvy bude pouze aktualizace  
KM-D k.ú. Dolní Tošanovice a zákaznická podpora – ZO pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 

. 
Hlasování: pro: 8 

 
 
Z á v ě r : 
 
                Starosta obce ukončil zasedání v 19,13 hod.    
 
 
 
 
 
Starosta obce:             P. Blabla _____________________                        
 
Ověřovatelé zápisu:   Š. Žuková _________________  A. Škuta __________________ 
                                       
                                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
 
 
 

U s n e s e n í   z  27. zasedání zastupitelstva obce 
Dolní Tošanovice ze dne 30. 1. 2014 

 
Návrhová komise:  I. Stříž, S. Mitura 
 
 

Čl. I.) Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e : 
 

1. Kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 
2. Rozpočtové opatření č.  1 – příloha č. 3 
3. Místostarostu obce pana Aloise Škutu 
4. Odměny p. Giela a p. Škuty za měsíc leden – příloha č. 4 
5. Odměny členů zastupitelstva obce od 1. 2. 2014 – příloha č. 4 
6. Dodatek č. 24 ke smlouvě o dodávce pitné vody  
7. Dodatek č. 1/2014 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 
8. Zařazení správního území obce Dolní Tošanovice do území působnosti Místní akční 

skupiny Pobeskydí – zájmového sdružení právnických osob (IČ: 71212612) na 
období 1014 – 2020 

9. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
10. Smlouvu o dílo s firmou Digis na rok 2014 

 
 

Čl.II.) Zastupitelstvo obce  z a m í t á  : 
 
1. Poskytnutí finančního příspěvku Římskokatolické farnosti Domaslavice 
 

Čl.III.) Zastupitelstvo obce   b e r e    n a    v ě d o m í  : 
 

1. Slib nového člena zastupitelstva p. Martina Giela  
2. Zprávu finančního výboru – příloha č. 1 
3. Inventarizační zprávu za rok 2013 – příloha č. 2 
 

 
V Dolních Tošanovicích dne 30. 1. 2014 
 
 
 
 
 
                    ………………….........................…...                                ….…….....…………………….. 
                                      Pavel  B l a b l a    Alois   Š k u t a 

starosta obce                                                          místostarosta 
 
 
 
 

 


